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Oppositionsrådet har ordet 

Ett starkt Tidaholm kräver stabil styrning – med fokus på kvalitet, jämlikhet  

och framtidens behov. 

Som förvaltare av Tidaholms kommuns framtid strävar vi efter att säkerställa 

goda och trygga levnadsvillkor för såväl nuvarande som kommande generationer. 

För att nå dit krävs det investeringar och prioriteringar i vår budget som tydligt 

sätter fokus på välfärd och hållbar utveckling.  

Vi är fast beslutna att arbeta långsiktigt med social, ekologisk och ekonomisk 

hållbarhet, och vi måste ständigt ha alla gruppers behov i åtanke. 

Vår investeringsbudget, framtagen i samarbete mellan Socialdemokraterna och 

Vänsterpartiet, syftar till att skapa en grund för kvalitativa insatser inom områden 

som omsorg, utbildning samt goda arbets- och livsvillkor. Vi vill skapa en miljö 

som minimerar vår klimatpåverkan och gör det möjligt för oss att möta de snabba 

förändringar som framtiden har att erbjuda. 

Vi ser våra medarbetare som vår största resurs. För att behålla och attrahera 

kompetent arbetskraft är det avgörande att vi investerar i arbetsmiljö och 

utvecklingsmöjligheter. Genom att implementera en kommunövergripande 

bemanningsenhet och en partsgemensam kompetensförsörjningsplan kan vi 

säkerställa en stark och framåtblickande arbetsstyrka. Dessutom krävs kraftfulla 

åtgärder för att komma till rätta med de oroväckande höga sjukskrivningstalen i 

Tidaholms kommun. 

Barn och unga är framtiden, och vi är fast beslutna att våra förskolor och skolor 

ska vara de bästa. Vi ska ge alla barn möjlighet att växa och nå sina drömmar, och 

genom att satsa på extra insatser för att stärka det kommunala aktivitetsansvaret 

ser vi till att varje ung människa får tillgång till det stödsystem de behöver. 

Välfärden för våra äldre är en annan prioritet. Vi anser att alla människor förtjänar 

ett värdigt och meningsfullt liv. Genom att stödja verksamheter som riktar sig till 

äldre och personer med funktionsvariationer samt erbjuda attraktivt boende, 

skapar vi möjliga förutsättningar för en hög livskvalitet även i hög ålder. 

Vi värnar om Tidaholmsandan, där civilsamhället spelar en viktig roll. När 

offentlig sektor, näringsliv och föreningsliv samarbetar kan vi uppnå oslagbara 

resultat. Vi ser fram emot att utveckla vår kommun, bland annat genom att i 

framtiden skapa ett utomhusbad som kommer att bidra både till lokal livskvalitet 

och attraktion för besökare. 
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Tillgänglighet och säkerhet är centrala teman i vår planering. Vi vill investera i 

gång- och cykelvägar för att främja både säkerhet och hälsa bland våra invånare, 

liksom att stödja vägnätet på landsbygden så att alla delar av vår kommun är 

tillgängliga.  

Vi är engagerade i omställningsarbetet som pågår i Skaraborg och ser detta som 

en möjlighet att stärka vår gemensamma utvecklingsagenda. Tillsammans kan vi 

skapa förutsättningar för att Tidaholm ska fortsätta vara en attraktiv plats för både 

nuvarande, framtida invånare och näringsliv. Vi ser fram emot att tillsammans 

göra Tidaholm ännu mer attraktivt och hållbart.  

Ingela Backman (S) 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
budgetprioriteringar 2026 – 2028 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet presenterar här sitt gemensamma 

budgetalternativ för Tidaholms kommun 2026–2028. Ett alternativ som sätter 

välfärd, hållbar utveckling och framtidstro i första rummet.  

Kommunstyrelsen 

Vi formar framtidens Tidaholm – en budget för jämlikhet, välfärd och  

hållbar utveckling 

För att skapa en hållbar ekonomi är det avgörande att vi har ett helhetsperspektiv 

och långsiktiga strategier. Våra prioriteringar syftar till att säkerställa att alla 

invånare ges samma möjligheter och tillgång till högkvalitativ service. Kvalitet 

måste alltid prioriteras framför särintressen. För att främja detta vill 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet göra följande prioriteringar i budgeten för 

2026. 

Kommungemensam bemanningsenhet 

Vi föreslår att en övergripande bemanningsenhet inrättas för att effektivt utnyttja 

våra personalresurser. Detta kommer att främja arbetsmiljön och underlätta 

vardagen för våra medarbetare. För att heltidstjänster ska kunna användas fullt ut 

och för att den nya lagen om dygnsvila ska efterlevas är det nödvändigt med 

samordning. En utredning och strategi är redan framtagen, men vi behöver nu 

komplettera den så att bemanningsenheten fungerar alla veckodagar. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill implementera en 

kommunövergripande bemanningsenhet. 

 

  



 
 7 (23) 

Personalen är vår viktigaste resurs 

Att behålla och attrahera kompetent personal är centralt för våra kommunala 

verksamheter. En god arbetsmiljö är en investering i både medarbetarnas och 

verksamheternas välmående, vilket leder till minskad sjukfrånvaro, ökad 

arbetsglädje och gemenskap. Vi föreslår därför att vi återinför det ursprungliga 

erbjudandet av friskvård till vår personal och kompletterar detta med ett 

friskvårdsbidrag om 1 000 SEK per anställd och år. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill återinföra  

friskvårdsförmåner för vår personal. 

 

 

Lönepolitiskt program och strategisk kompetensförsörjningsplan 

Det är av yttersta vikt att vi antar ett lönepolitiskt program som styr vår lokala 

lönebildning i linje med verksamhetsmål och budget. Detta strategiska arbete 

måste kopplas till kompetens-försörjning, jämställdhet, mångfald och arbetsmiljö. 

Vi föreslår att ett lönepolitiskt program samt en strategisk 

kompetensförsörjningsplan tas fram i samarbete mellan parterna, med 

regelbundna uppdateringar varje mandatperiod. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill ta fram ett gemensamt lönepolitiskt 

program och en strategisk kompetensförsörjningsplan  

för Tidaholms kommun. 
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Medborgarstöd 

I dagens samhälle är det viktigt att främja medborgardelaktighet och 

ansvarstagande samt ta tillvara civilsamhällets kraft när det kommer till 

utvecklingen av våra lokala områden.  

Genom att ge medborgarna möjlighet att själva disponera resurser för insatser i 

sitt närområde, kan vi stärka demokratin och skapa engagerade samhällen som 

aktivt arbetar för att förbättra livsmiljön och livsvillkoren för invånare i Tidaholm.  

Genom att ge våra invånare/medborgarna direkt inflytande och ekonomiska 

resurser att forma sin egen miljö, kan vi skapa en starkare och mer sammanhållen 

gemenskap. Detta initiativ kan också fungera som en modell för framtida 

samarbeten mellan kommuner och medborgare, där demokratin står i fokus och 

medborgarnas röster verkligen hörs och respekteras. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill främja samhällsengagemang och 

sammanhållning i lokalsamhället genom att ge medborgarna resurser att  

driva projekt och genomföra insatser i sitt eget närområde. 

 

 

Framtidens kommunförvaltning  

Vi står inför nya utmaningar där offentlig sektor kommer att ställas inför strängare 

krav. För att kunna attrahera och behålla kvalificerade medarbetare är det viktigt 

att vi blickar framåt. En utredning av stadshusets funktion i förhållande till 

framtida verksamhetsbehov bör genomföras i två steg, där vi adresserar 

brådskande behov först. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att vi utreder lösningar utifrån 

framtida verksamhetsbehov på kort och lång sikt. 

 

  



 
 9 (23) 

Ett Tidaholm för unga - unga kommunutvecklare 

För att stärka ungas inflytande och engagemang i kommunens utveckling vill vi 

avsätta resurser till unga kommunutvecklare. Dessa medel ska användas för att 

anordna aktiviteter eller projekt som främjar unga i kommunen, med fokus på 

delaktighet, kreativitet och hållbar utveckling. Genom detta initiativ ger vi unga 

möjligheten att själva forma och förbättra sin närmiljö, samtidigt som vi skapar en 

mer levande och inkluderande kommun. 

 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill avsätta medel för aktiviteter och 

projekt som riktas till och anordnas av unga i Tidaholm. 

 

 

Barn- och utbildningsnämnd 

Framtiden är inte långt borta – den går i skolan just nu 

Förskolor och skolor i vår kommun ska hålla högsta kvalitet. Alla barn ska ges 

möjlighet att utvecklas utifrån sina förutsättningar, med sikte på att nå fullföljda 

studier och gymnasiebehörighet. Stöd ska finnas för den som behöver.  Därför 

behövs ytterligare förstärkning i barn- och utbildningsnämndens verksamheter för 

att personalen ska klara det lagstadgade uppdraget. 

Tillvaron utanför skola och arbete är avgörande för individens självkänsla, 

psykiska och sociala hälsa, samt för att hitta sin plats i samhället. För att främja 

detta vill Socialdemokraterna och Vänsterpartiet göra följande prioriteringar i 

budgeten för 2026. 
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Förstärkning av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

En förstärkning behövs inom detta område för att skapa ytterligare förutsättningar 

så att våra ungdomar når fram till fullföljda studier och/eller arbete.  

Kommunala aktivitetsansvaret omfattar unga under 20 år som: 

• har fullgjort sin skolplikt (eller har blivit folkbokförda i landet vid en 

tidpunkt då de inte omfattas av skolplikt) 

• inte genomför utbildning i gymnasieskola eller anpassad gymnasieskolan 

eller motsvarande utbildning 

• inte har en gymnasieexamen eller examen på anpassad gymnasieskola 

• inte har fullföljt utbildning som motsvarar gymnasieskolan eller anpassad 

gymnasieskola med godkänt resultat. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill förstärka det kommunala 

aktivitetsansvaret med ytterligare en tjänst. 

 

 

Studiebesök på Auschwitz-Birkenau  

Genom ett studiebesök och att uppleva Auschwitz på plats får eleverna en chans 

att reflektera över mänsklighetens mörka historia och uppmuntras att tänka över 

vikten av att främja demokratiska värderingar och mänskliga rättigheter. 

Dessutom kan besöket bidra till att eleverna utvecklar en större medkänsla och 

empati gentemot andra människor och att de blir mer medvetna om vikten av att 

stå upp mot rasism, antisemitism och andra former av hat och förtryck. 

 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att medel avsätts för att erbjuda 

högstadieelever att under sin tid på högstadiet göra ett  

studiebesök på Auschwitz-Birkenau. 
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Inom den utökade ramen för 2026 gör vi från Socialdemokraterna och 

Vänsterpartiet följande budgetprioriteringar: 

Kompletteringar gällande politiska prioriteringar för Barn- och 

utbildningsnämnden 

Nämnden ser uppenbara problem med att få ekonomi i balans för sin verksamhet 

om man enbart tar hänsyn till referenskostnader. För att säkerställa fortsatt 

angelägen utbildningsverksamhet för gymnasieskolan och den kommunala 

vuxenutbildningen har vi utökat ramtilldelningen till barn- och 

utbildningsnämnden. Detta är bland annat orsakat av att dessa enheter är relativt 

små i vår kommun i jämförelse med andra kommuner och därmed dyrare att 

bedriva. 

Att bara ta hänsyn till referenskostnader vid tilldelning av medel minimerar 

möjligheten att i längden kunna erbjuda gymnasieutbildningar och kommunal 

vuxenutbildning i vår egen kommun.  

I grundskolans referenskostnader tas ingen hänsyn till två relativt nybyggda skolor 

som verksamheten har höga kostnader för, därför vill vi utöka ramtilldelningen 

även på grundskolan.  

Avseende investeringsmedel till Barn- och utbildningsnämnden vill vi, med 

undantag av Hellidsskolans ombyggnad, invänta beslut utifrån den senaste 

lokalutredning för nämndens verksamheter. 
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Barn- och utbildningsnämnden och  

Social- och omvårdnadsnämnden 

Skolsocialt team 

En fungerande skolgång, där eleverna lär, utvecklas och mår bra, är en viktig 

skyddsfaktor. Det innebär att en fullständig grundskoleutbildning ökar chanserna 

till vidare studier, deltagande i yrkes- och samhällsliv, god hälsa och 

välbefinnande genom livet. Skolan ska systematiskt främja närvaro genom bland 

annat god lärmiljö, tidiga insatser, samarbete och individanpassning. Skolsocialt 

team är ett sätt för skolan och socialtjänsten att arbeta tvärprofessionellt för att 

stärka förutsättningarna för elever att nå fullföljda studier, skapa en lugn och trygg 

skolmiljö, öka elevers närvaro i skolan och ge stöd för att bryta en ogynnsam 

utveckling. I ett skolsocialt team inkluderas Samkraft. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att Tidaholms kommun  

inrättar ett skolsocialt team. 

 

 

Social- och omvårdnadsnämnden 

En stark välfärd bygger på trygghet, omsorg och jämlikhet  

Vår välfärdspolitik har en stark grund i värderingar som solidaritet, jämlikhet och 

rättvisa. Vi strävar efter att skapa en hållbar välfärd som är tillgänglig för alla, 

oavsett bakgrund eller ekonomisk situation. Vår politik fokuserar på att stärka 

offentliga tjänster som utbildning, sjukvård och social trygghet, vilket bidrar till 

ett samhälle där varje individ har möjlighet att växa och lyckas. Genom att 

investera i människor och vår gemensamma välfärd arbetar vi för att upprätthålla 

en hög livskvalitet och en stark samhällsgemenskap. För att främja detta vill 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet göra följande prioriteringar i budgeten för 

2026. 
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Gemenskap och samhörighet 

Välfärden för äldre är central i vår politik. Vi anser att det är av största vikt att 

investera för framtiden för att säkerställa att äldrevården i Tidaholm möter 

behoven på lång sikt. Kommunen erbjuder redan ett brett utbud av aktiviteter för 

seniorer som syftar till att motverka social isolering och främja en känsla av 

gemenskap. Det är dock viktigt att vi adresserar bristen på transportmöjligheter 

för äldre, som kan ha fysiska begränsningar eller saknar tillgång till  

lämpliga transportmedel. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill avsätta medel för att erbjuda 

transport till förebyggande och främjande aktiviteter som bland annat 

anordnas av social- och omvårdnadsförvaltningen. 
 

 

Alternativa boenden för seniorer 

Vi behöver utveckla ändamålsenliga boenden för äldre. Vi har redan beslutat om 

en om- och tillbyggnad med 60 särskilda boendeplatser (SÄBO) vid 

Hellidshemmet, anpassade för personer med demens eller annan kognitiv svikt. 

Dessutom är det viktigt att vi tar tillvara på Solviksområdet för att vidareutveckla 

social- och omvårdnadsverksamheten i området runt "Villan" och skapa boenden 

som attraherar seniorer. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill utreda möjligheten att tillsammans 

med vårt kommunala bostadsbolag (TBAB) skapa ett seniorboende och/eller 

trygghetsetsboende i Solviksområdet. 
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Ideella organisationer 

Det civila samhället är en viktig och naturlig del av samhällslivet, som bygger på 

frivillighet och gemensamma intressen. Civilsamhället spelar en avgörande roll 

för att skapa socialt kapital och deltagande i vårt demokratiska samhälle. Vi ser att 

samarbetet mellan kommun och föreningsliv är centralt för att utveckla Tidaholm 

och öka trivseln för våra invånare. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill fortsatt skapa goda förutsättningar 

för de frivilligorganisationer som riktar sig till Tidaholms seniorer och personer 

med funktionsvariationer genom att återuppta bidragsgivning  

till dessa organisationer. 

 

 

Kultur- och fritidsnämnd 

Kraften i kulturen, styrkan i föreningslivet, framtiden i ungdomarna 

För Socialdemokraterna och Vänsterpartiets är det viktigt att kultur och fritid på 

lokal nivå syftar till att främja ett rikt och varierat kulturliv som är tillgängligt för 

alla medborgare. Vi tror att kultur och fritid spelar en avgörande roll för 

individens och samhällets utveckling. Genom att stödja lokala kulturinitiativ och 

lokalt föreningsliv strävar vi efter att skapa en inkluderande och levande 

gemenskap. Vi vill ge alla chansen att delta i kulturella aktiviteter och sportsliga 

evenemang, vilket stärker vår sociala sammanhållning och bidrar till en 

meningsfull fritid för alla invånare. Genom ökad tillgång och investeringar i 

kultur och fritid arbetar vi för att bygga en trivsam och inspirerande miljö för alla. 

För att främja detta vill Socialdemokraterna och Vänsterpartiet göra följande 

prioriteringar i budgeten för 2026. 

  



 
 15 (23) 

Höjt bidrag till föreningslivet 

En av nämndens viktiga uppgifter är att fördela föreningsbidrag till de i 

kommunen verksamma föreningarna på både kultur som fritidsområdet. Till detta 

är det för 2025 avsatt 5 miljoner kronor, vilket är samma summa som vi hade 

2014. Vilket innebär att värdet sjunkit med ca 30 % sedan dess.  

Ideella föreningar spelar en viktig roll i att skapa mötesplatser och främja 

kulturellt och socialt utbyte i kommunen vilket är ytterst fördelaktigt för en 

hållbar samhällsutveckling. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i Tidaholm är 

ense om att öka bidragen till föreningslivet från 5 till 6 miljoner kronor i budgeten 

för 2026, vilket vi för övrigt föreslog redan inför budgeten 2025. Vi i 

oppositionen, liksom det engagerade föreningslivet, har uttryckt oro inför 

majoritetens budgetarbete och kommer att fortsätta kräva en ökning av stödet. 

 

Socialdemokrater och Vänsterpartiet vill öka stödet till det lokala föreningslivet  

från nuvarande 5 miljoner kronor till 6 miljoner. 

 

 

Utvecklingsbidrag 

Kommunens stöd till vårt rika föreningsliv är avgörande för den så kallade 

"Tidaholmsandan", som har varit en framgångsfaktor i många decennier. Dessa 

föreningar bidrar med kreativitet och utveckling, vilket vi siktar på att stimulera 

genom att ta bort taket för nämndens utvecklings-bidrag.  

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill ta bort ”taket” för  
utvecklingsbidrag för föreningar. 
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Ungdomssamordnare  

Vi vill inrätta en tjänst som ungdomssamordnare för att främja trivsel och trygghet 

i Tidaholm. Samverkan med civilsamhället, näringslivet och kommunens 

verksamheter är centralt i detta arbete. Tjänsten ska kopplas till områdena 

folkhälsa, barns rättigheter och trygghetsskapande insatser.  

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att en tjänst som  

ungdomssamordnare inrättas. 
 

 

Ökad resurs till ”En trappa ner” 

Kommunens öppna ungdomsverksamhet har sedan några år tillbaka bedrivits i 

bibliotekshusets källarvåning och gavs från starten namnet ”En trappa ner”. 

Verksamheten är populär och riktar sig till ungdomar från årskurs 5 till att man 

gått ut gymnasiet. Åldersindelad verksamhet har införts för att på bästa sätt kunna 

möta upp intressen och förutsättningar för de olika ungdomsgrupperna. Nära 

samarbete med bibliotekets övriga verksamhet, och då särskilt 

ungdomsavdelningen, har etablerats för att bredda utbud och optimera 

personalresurserna. Vi ser ett behov av att förstärka verksamheten för att bl a 

också kunna bedriva ett än mer utåtriktat arbete gentemot t ex skolor och att 

kunna finnas ”på stan” när så anses lämpligt.  

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill prioritera ökade resurser till vår  

öppna ungdomsverksamhet ”En trappa ner”. 
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Barnens hus – en unik kreativ lekmiljö med lokalhistorisk profil 

Barnens hus, som sedan några år tillbaka, är integrerat i vårt museum på Vulcanön 

och utgör en del av besökscentrumet Vulcanen är en alldeles unik lekmiljö för 

barn. Detta visar sig i besöksantalen och den geografiska spridning som familjer 

och också förskolegrupper representerar. Därmed utgör Barnens hus ett viktigt 

turistmål i vår kommun som behöver förstärkas med ytterligare personella och 

andra resurser. 

 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet tillskjuter medel i kultur- och 

fritidsnämndens ram 2026 för att Barnens hus  

skall kunna utvecklas ytterligare. 

 

 

Utomhusbad i Tidaholm 

Ett utomhusbad skulle förbättra livskvaliteten för våra invånare, främja 

sammanhållning och skapa möjligheter för gemensamt umgänge. Det kan 

dessutom stimulera besöksnäringen och vara en investering i det  

lokala näringslivet. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill återföra planen att bygga ett 

utomhusbad i Tidaholm i Kultur- och fritidsnämndens 

 långsiktiga (10-åriga) investeringsbudget. 
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Samhällsbyggnadsnämnden 

Från tanke till verklighet – samhällsbyggande med framtiden i fokus 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet ser kommunen som en central aktör och 

samhällsbyggare i utvecklingen av ett tryggt och hållbart samhälle. Vår politik 

fokuserar på att skapa en inkluderande och sammanhållen lokal gemenskap där 

alla invånare ges möjligheter att påverka sin livsmiljö. Genom strategisk planering 

och investeringar i infrastruktur och bostäder arbetar vi för att förbättra 

livskvaliteten och säkerställa tillgång till en hög standard av service. Vi strävar 

efter att främja hållbar utveckling, skydda miljön och skapa attraktiva platser för 

både nuvarande och framtida generationer. Tillsammans bygger vi en stark och 

robust kommun där varje individ kan trivas och växa. För att främja detta vill 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet göra följande prioriteringar i budgeten  

för 2026 

Trädgårdsstaden Tidaholm – ett svar på en stads starka tillväxt 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill stärka vårt platsvarumärke med att 

återskapa Tidaholm som vår vackra stad/kommun vilket bygger trivsel och 

stolthet hos tidaholmarna och gör att fler vill besöka och turista i Tidaholm.  

 

Vi vill behålla och öka antalet invånare och vara en attraktiv kommun. Har du en 

gång besökt Tidaholm och upplevt harmonin i Trädgårdsstaden vill du komma 

tillbaka.   

Trädgårdsstaden kommer att bidra till att tidaholmarna stannar kvar och att fler 

vill bo och leva i Tidaholm. Ett stadsbyggnadsideal med gröna och blomstrande 

förtecken som ger ett mervärde av trivsel, förbättrar luftkvaliteten och stärker 

både fysisk och mental hälsa. 

 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill avsätta medel till att återskapa 

”Trädgårdsstaden” för ett Tidaholm som bygger välfärd. 
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Gång- och cykelvägar 

Vi strävar efter en hållbar kommun och anser att en satsning på gång- och 

cykelvägar är ett viktigt steg mot att öka tillgänglighet, främja hälsa och gynna 

klimatet. Vi vill att kommunen tillsammans med Trafikverket påbörjar arbetet 

med etapp 1 av en gång- och cykelväg mot Ekedalen. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill med stöd av Trafikverket bygga  

etapp 1 av en gång- och cykelväg mot Ekedalen i närtid. 
 

 

Enskilda vägar 

Ett väl fungerande vägnät är avgörande för utvecklingen på landsbygden. Därför 

vill vi utöka stödet till enskilda vägar. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill utöka stödet till  

enskilda vägar på landsbygden. 
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Utveckling av området vid Svandammarna 

Under 2025 kommer kommunen att bli ägare till ett markområde på dryga 4 

hektar nedanför Hellidens folkhögskola. Detta område kommer att dockas 

samman med kommunens befintliga mark där bl a Hellidens äldreboende, som 

skall byggas ut, och framtida utökade villabebyggelse planeras genom etapp fyra 

södra Helliden. Området innehåller främst lövskog och ängsmark men också ett 

dammsystem, Svandammarna, som kräver åtgärder såsom bl a rensning samt 

reparation av nivå reglerande brunnar mm. 

För att möjliggöra för samhällsbyggnadsnämnden, som ansvarig förvaltare av 

området, att kunna genomföra ovan nämnda åtgärder föreslår vi en temporär 

ramökning under 2026 med en miljon kronor. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har i vårt förslag till ny ramtilldelning 

för samhällsbyggnadsnämnden, utifrån ovanstående ambition, justerat upp  

denna med ytterligare 1 miljon kronor i 2026 års budget. 

 

 

Sammantaget möjliggör vi ovanstående utveckling för nämnderna via den 

ökade ramtilldelning som vi föreslår. 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag till  

budgetprioriteringar 2026 

 

Nedanstående belopp för 2026 ingår i de ramar för respektive     

styrelse/nämnd som vi föreslår i vår alternativa budget.    

Beloppen anges i tkr   

Kommunstyrelsen    

Kommungemensam bemanningsenhet 1 000 

Återinförda friskvårdsförmåner 1 500 

Framtidens kommunförvaltning 500 

Medborgarstöd 200 

Ett Tidaholm för unga - unga kommunutvecklare 100 

Barn- och utbildningsnämnden   

Förstärkning av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 750 

Studiebesök på Auschwitz-Birkenau 500 

Barn- och utbildningsnämnden och   

Social- och omvårdnadsnämnd   

Skolsocialt team 1 500 

Kultur- och fritidsnämnden   

Ökad satsning på Barnens Hus 2 250 

Höjt bidrag till föreningslivet 1 000 

Ungdomssamordnare 750 

Ökad resurs till " En trappa ner" 750 

Social- och omvårdnadsnämnden   

Gemenskap och samhörighet 200 

Ideella organisationer 200 

Samhällsbyggnadsnämnden   

Trädgårdsstaden Tidaholm - ett svar på en stads starka tillväxt 1 000 

Enskilda vägar 500 

Utveckling av Svandammarna 1 000 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag till 

budgetramar för kommunstyrelsen och nämnderna 2026 

 

Förutsättningarna för budgeten är följande: 

• Oförändrad skattesats vilket innebär 22,07 kronor per skattekrona 

• Samma skatteunderlagsprognos inklusive befolkningsprognos som 

majoritetens budget. 

• Inga generella anpassningar för kommunstyrelsen och nämnderna 

Summa skatter och generella bidrag 2026 uppgår prognosmässigt till 1 032 826 

tkr. Avskrivningar utifrån vårt förslag till investeringsbudget uppgår till: 52 279 

tkr.  

 

Årets resultat uppgår till ca 25 000 tkr vilket motsvarar ca 2,5 procent av skatter 

och generella bidrag. 

 

Kommunstyrelsen 69 800 

Jävsnämnden 370 

Barn- och utbildningsnämnden    396 000 

Kultur- och fritidsnämnden               48 000 

Social- och omvårdnadsnämnden          419 000 

Samhällsbyggnadsnämnden                       44 000 

Samhällsskydd Mellersta Skaraborg        17 000 

Finansförvaltning                                                13 622 

Totalt  1 007 792 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag till  

investeringsbudget 2026 – 2028 
 

Investeringsbudget 2026 2027 2028 

Barn- och utbildningsnämnden       

Ombyggnad av Hellidsskolan 5 000     

Investeringsanslag 1 000 1 000 1 000 

Social- och omvårdnadsnämnden       

Särskilt boende för äldre (SÄBO) 50 000 90 000 20 000 

Säkerhet/skalskydd IFO   4 000     

Investeringsanslag   1 000    1 000    1 000 

Kultur- och fritidsnämnden       

Ny konstgräsplan    6 000     

Aktivitetspark/skatepark 11 000     

Investeringsanslag 1 000    1 000 1 000 

Samhällsbyggnadsnämnden       

Samlokalisering av ÅVC och förråd samt 

återställning av markyta 
50 000 20 000   

Utveckling stadskärnan –gångstråk Tidan 5 000 5 000    5 000 

Nya avfallsfraktioner 5 000 5 000     5 000 

Planerat underhåll VA 5 000      15 000 20 000 

Planerat underhåll gata- och park 7 000 7 000      9 000 

Planerat fastighetsunderhåll  9 000 9 000      9 000 

Exploatering för industrietableringar 1 000          1 000       1 000 

Exploatering för framtida bostadsområden 

inklusive VA 
6 000         13 000     13 000 

Exploatering Stationshusområdet 3 000     

Strategiska markinköp 1 000 1 000            1 000 

Gång och cykelväg mot Ekedalen (etapp 1)         15 000     

Investeringsanslag 2 000 2 000                   2 000 

Kommunstyrelsen       

Digitalisering samt risk och sårbarhet 16 000 11 000                 12 000 

Investeringsreserv 10 000        10 000        10 000 

Summa investeringar 214 000 192 000 110 000 


